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Spotkanie popularnonaukowe z cyklu „Pamięci
Sandomierskich Kolumbów”
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W Domu bł. ks. Antoniego Rewery przy parafii św. Józefa w Sandomierzu odbyło
się 28 lipca 2018 r. spotkanie popularnonaukowe z cyklu „Pamięci
Sandomierskich Kolumbów”.

Bohaterami spotkania byli dwaj duchowni zaangażowani w kultywowanie pamięci o
ofiarach bitwy pod Pielaszowem, tj. o. Wojciech Szlenzak (OSB) oraz ks. Zygmunt Niewadzi.
Uroczystość została zorganizowana w 74. rocznicę rozpoczęcia akcji „Burza” oraz bitwy pod
Pielaszowem w Sandomierzu.

Honorowymi gośćmi spotkania byli członkowie rodzin obu duchownych, Marian Łukomski –
siostrzeniec o. Wojciecha; Janina Dziura ‒ siostra ks. Niewadziego i Krystyna Mroczkowska
‒ siostrzenica. Na spotkaniu obecni byli również Alicja Kaszyńska i dr Janusz Kamocki ‒
weterani i kombatanci Armii Krajowej.

Organizatorem wydarzenia była dr Dorota Koczwańska-Kalita, naczelnik Delegatury IPN w
Kielcach oraz ks. dr Jerzy Dąbek, proboszcz parafii św. Józefa w Sandomierzu. Spotkanie
zorganizowano przy współpracy Archiwum Państwowego w Kielcach.

Swoją obecnością  uczestników spotkania zaszczycili Agata Wojtyszek, wojewoda
świętokrzyski, brat Leopold, przeor opactwa benedyktynów w Tyńcu, Katarzyna Zioło,
zastępca burmistrza Sandomierza, Bogusław Szwedo, prezes Radia Leliwa oraz Barbara
Rożek, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sandomierzu. Specjalne podziękowania
należą się mieszkańcom Sandomierza oraz Ziemi Sandomierskiej, którzy mimo upalnej
pogody, dość licznie przybyli na spotkanie.

Po wysłuchaniu referatów oraz po zakończeniu krótkiej dyskusji uczestnicy obrad udali się
na nieodległy cmentarz Katedralny w Sandomierzu. W części nekropolii poświęconej
żołnierzom poległym i zamordowanym w bitwie pod Pielaszowem odmówiono wspólną
modlitwę w intencji ofiar, którą poprowadził brat Leopold.

W bitwie stoczonej 30 lipca 1944 r. w okolicach wsi Pielaszów i Wesołówka zginęło ponad 60
żołnierzy 1. Batalionu 2. Pułku Piechoty Legionów AK. Część ofiar została zamordowana przez
Niemców podczas akcji represyjnej, dokonanej w dniach od 30 lipca do 3 sierpnia 1944 r.
Symbolem męczeństwa Sandomierskich Kolumbów pozostaje mord popełniony na czterech
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łączniczkach i sanitariuszkach batalionu, którego dokonano 3 sierpnia 1944 r. Jest to jedna z
najbardziej tragicznych kart czasu okupacji niemieckiej na ziemi sandomierskiej.
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